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Yrkande angående – Kartläggning av barn 
bortförda av hedersskäl  
Förslag till beslut 
I Socialnämnd Hisingen: 

1. Socialnämnd Hisingen antecknar mottagandet av rapport gällande kartläggning över 
antalet saknade barn utifrån hedersrelaterad problematik i Göteborgs Stad och 
antecknar den till protokollet.  

2. Socialnämnd Hisingen översänder sammanställningen till kommunstyrelsen. 
3. Socialnämnd Hisingen hemställer till kommunfullmäktige om att framtida 

kartläggning ska fokusera på saknade barn oavsett anledning samt uppdra åt 
grundskolenämnden att ta över huvudansvaret för att kartlägga och rapportera.   

4. Socialnämnd Hisingen hemställer till kommunfullmäktige om att uppdra åt berörda 
nämnder att omhänderta Stadsrevisionens kritik och snarast ta fram gemensamma 
rutiner.  

Yrkandet 
Partierna delar i mångt och mycket förvaltningens bild av situationen. Vi ser att 
hedersrelaterat våld och förtryck är en ytterst allvarlig kränkning av individens fri- och 
rättighet. Det är dessutom ofta ett brott mot svensk lagstiftning.  

Kartläggningen visar att antalet barn som förts utomlands där det finns misstanke eller 
konstaterad hedersproblematik har ökat. Förvaltningen lyfter att en orsak till att fler 
bortförda barn rapporteras sannolikt beror på att det långsiktiga arbetet med att utbilda 
och informera om hedersproblematik börjar ge resultat. Samtidigt menar förvaltningen att 
kartläggningen har begränsningar eftersom den enbart inkluderar barn som är saknade på 
grund av hedersproblematik, vilket kräver förkunskap om barnen och familjens situation 
hos berörda myndigheter. Det finns svårigheter i att avgöra vilken specifik anledning som 
ligger bakom att ett barn förs utomlands. Partierna gör därför samma bedömning som 
förvaltningen och anser att uppdraget behöver breddas, för att ytterligare minska risken 
att saknade barn inte får den hjälp de behöver. När perspektivet breddas blir det naturligt 
att skolorna får ett större ansvar eftersom det blir mer fokus på om barn saknas i skolan 
och inte uppfyller sin skolplikt. Därför föreslår vi att kommunfullmäktige uppdrar åt 
grundskolenämnden att ta över huvudansvaret för kartläggning och rapportering. I största 
möjliga utsträckning behöver arbetet inriktas på att förhindra att bortförande sker 
överhuvudtaget.  

Stadsrevisionens granskning visar att staden gjort flera framsteg i arbetet med 
hedersrelaterat våld och förtyck, men det kvarstår en del kritik. För oss är det extremt 
viktigt att arbetet fortskrider och utvecklas. Förvaltningen trycker särskilt på arbetet med 
att ta fram gemensamma rutiner för samverkan mellan socialtjänst och förskolor/skolor i 
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ärenden som rör specifikt heder. Vi vill därför att Kommunfullmäktige snarast ger 
berörda förvaltningar i uppgift att ta fram gemensamma rutiner samt omhänderta 
stadsrevisionens kritik.  

Initiativet har sedan tidigare tagits inom området, dessa har olyckligtvis röstats ner av de 
styrande i staden. 
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